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Spørgsmål nr. 331 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

 ”Ministeren bedes redegøre for, hvorledes lov om indsamlin-

ger blandt firmaer kan ændres, således at misbrug af midler i 

højere grad undgås, og ministeren bedes herunder redegøre for 

muligheden for en ligestilling med lov om indsamlinger rettet 

mod privatpersoner?”

Svar:

Indsamlingsloven finder anvendelse på indsamlinger, hvorved der forstås 

enhver form for opfordring til at yde bidrag til et forud angivet formål. 

Indsamlingsloven pålægger bl.a. indsamlere at anmelde indsamlinger til 

Indsamlingsnævnet, før de afholdes, samt at indsende regnskaber til næv-

net, når indsamlingen er afsluttet.

Visse typer af indsamlinger er undtaget fra lovens anvendelsesområde. Det 

gælder bl.a. indsamlinger foretaget blandt juridiske personer (virksomhe-

der, foreninger mv.).

En række sager omtalt i medierne, hvor visse indsamlere angiveligt speku-

lerer i, at indsamlinger blandt juridiske personer ikke er omfattet af ind-

samlingslovens krav, har imidlertid givet Justitsministeriet anledning til at 

overveje, om også sådanne indsamlinger bør omfattes af indsamlingsloven.  

Uanset om man samler ind blandt private eller virksomheder, skal det gå 

ordentligt til, og det er meget ubehageligt, hvis nogle indsamlere misbru-

ger danskernes ønske om at hjælpe.

Justitsministeriet har på den baggrund holdt et møde med Indsamlingsnæv-

nets formand, der har oplyst, at Indsamlingsnævnet vil foretage en samlet 

evaluering af indsamlingsloven, når loven til juni har været i kraft i 3 år. 

Evalueringen forventes bl.a. at forholde sig til, om der er behov for, at og-

så indsamlinger foretaget blandt juridiske personer skal omfattes af ind-

samlingsloven. Indsamlingsnævnet forventer, at evalueringen vil kunne 

sendes til Justitsministeriet umiddelbart efter sommerferien.

Når Indsamlingsnævnets evaluering foreligger, vil Justitsministeriet tage 

stilling til om og i givet fald hvordan, indsamlingsloven bør ændres.
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